
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Choltice
konaného dne 1. 11. 2018 od 18.00 hodin

ve slavnostní místnosti Zámecké restaurace v Cholticích

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:00
hodin dosavadním starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem (dále jen předsedající).

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, a že je přítomno 11 členů zastupitel-
stva, a to Mgr. Tomáš Bolek (Bol), Ing. Jan Brožek (Bro), Vendula Fižová (Fiž), Ing. Miroslav
Horák (Hor), Jakub Kopecký (Kop), Ing. Pavlína Korbelová (Kor), Mgr. Jan Pavlík (Pav), Fran-
tišek Peml (Pení), Olga Urbanová (Urb), Pavel Vančura (Van), jiří Zelenka (Zel),
což je 100 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva.

Předsedající informoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Omluveni jsou: O
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: 14 Hosté: O

1. Zahájení
1.1 Přivítání a seznámení s programem zasedání
Předsedající všechny přítomné přivítal a seznámil s programem ustavujícího zasedání a infor-
moval, že nejdříve musí zastupitelé složit slib.
Předsedající přerušil bod l. a přistoupil k bodu 2. Složení slibu Členy zastupitelstva

2. Složení slibu Členy zastupitelstva
Předsedající vyzval přítomné zastupitele ke složení slibu. Předsedající přečetl slib a jmenovitě
vyzval členy zastupitelstva dle abecedy ke složení slibu pronesením slova ,,slibuji"' a podpisem
na připraveném archu (příloha Č. 3)
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
Členové zastupitelstva obdrželi od předsedajícího osvědčení o zvolení zastupitelem.

Předsedající se vrátil k bodu l. Zahájení.

l. 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Předsedající navrhl určit zapisovatelkou Vendulu Fižovou a ověřovateli zápisu Pavla Vančuru
a Ing. Jana Brožka.
Diskuse: bez
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Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelkou Vendulu Fižovou a ověřovateli zá-
pisu Pavla VanČuru a Ing. Jana BroŽka.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení Č. 1/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

l. 3. Schválení programu
Předsedající seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu zasedání. Vyzval zastupi-
tele k doplněni programu.

Navržený program:
l. Zahájení
2. Složení slibu Členy zastupitelstva
3. Volba starosty a místostarosty
4. Zřízení výborů a komisí
5. Povčření zastupitelů k uzavírání manželství a k provádění obřadů městyse
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných Členů zastupitelstva
7. Osadní výbor Ledec - volba členů a předsedy
8. Různé

Diskuse: bez

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb

+ + + + + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 2/1/2018 bylo schváleno.

Van Zel

+ +

2. Volba starosty a místostarosty

2.1. Určení, které funkce budou Členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvol-
nění.
Předsedající navrhl, aby tak jako dosud byl starosta městyse uvolněn pro výkon funkce a mís-
tostarosta neuvolněn pro výkon funkce.
Diskuse: bez

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje, aby starosta městyse byl uvolněn pro výkon
funkce a místostarosta neuvolněn pro výkon funkce.
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Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení Č. 3/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

2.2. Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejně hlasováním.
Diskuse: bez

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty
městyse.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 4/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

2.3. Volba starosty
Předsedající vyzval zastupitele, aby navrhli starostu. Zastupitel Ing. Miroslav Ilorák navrhl na
starostu Mgr. Tomáše Bolka. Ten s kandidaturou souhlasil.
Diskuse: Vendula Fižová vyjádřila svůj názor, proč bude hlasovat v následujících bodech proti
navrhovaným osobám. Důvodem je to, že již ve volební kampani se vymezila proti stávajícímu
vedení městyse, zároveň uvedla, že ani po volbách nenastala změna - i nadále je městys dle
jejího názoru dělen na koalici a opozici, s čímž nesouhlasí. Pogratulovala starostovi k obhájení
vítězství a k posílení mandátu, uvedla, že respektuje výsledky voleb, ale že i přesto postrádá
diskuzi, kdy byly ,,karty jasně rozdány" koaliční smlouvou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice volí Mgr. Tomáše Bolka do funkce starosty městyse.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + - + + - +
(Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 2 Zdrželi se: O )
Usnesení Č. 5/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

2.4. Volba místostarosty
Starosta navrhl do fůnkce místostarosty Mgr. Jana Pavlíka, který s kandidaturou souhlasil.

Diskuse: bez.
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Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice volí Mgr. Jana Pavlíka do funkce místostarosty městyse.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + - + + Z +
(výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: l Zdrželi se: 1 )
Usnesení Č. 6/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

3. Výbory a komise

3.1. Zřízení výborů
Starosta Mgr. Tomáš Bolek informoval, že v souladu se zákonem o obcích musí zastupitelstvo
zřídit finanční a kontrolní výbor a schválit předsedy výborů a jejich členy. Další výbory zastu-
pitelstvo zřídit může. Zřízení komisí je podle zákona v kompetenci starosty, včetně jmenování
předsedů komisí a jejich členů.
Starosta navrhl zřídit výbory finanční, kontrolní, stavební a osadní a jejich zřízení zdůvodnil.

Finanční výbor:
· kontroluje hospodaření s majetkem městyse a s finančními prostředky
· podílí se na tvorbě návrhu rozpočtu a změnách rozpočtu městyse

Kontrolní výbor:
· kontroluje dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti
0 kontroluje plněni usnesení zastupitelstva městyse
· kontroluje hospodaření městyse
· navrhuje členy komisí pro výběrová řízení

Stavební výbor
· dohlíží na stavební činnost prováděnou městysem
· posuzuje žádosti o stavební povolení
0 posuzuje stav obecních staveb a navrhuje potřebná opatření

Osadní výbor Ledec
· pomáhá spravovat místní část Ledec
· předkládá zastupitelstvu návrhy týkající se rozvoje místní části Ledec
· vyjadřuje se k návrhům předkládaným zastupitelstvu k rozhodnutí, pokud se týkají místní

části Ledec
· vyjadřuje se k připomínkám a podnětům předkládaných orgánům městyse občany místní

části Ledec

Diskuse: bez.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor, stavební výbor a
Osadní výbor Ledec.
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Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav

+ + - + + + +
(Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 1 Zdrželi se: O )
Usnesení č. 7/1/2018 bylo schváleno.

Pém Urb Van Zel

+ + + +

3.2. Volba předsedy a členů finančního výboru
Starosta navrhl na předsedkyni finančního výboru Olgu Urbanovou. Ta s kandidaturou souhla-
sila a navrhla další členy výboru: Ing. Miroslava Horáka, Miroslava Šupíka a Hanu Boháčovou.

Diskuse: bez

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice volí do funkce předsedkyně Finančního výboru paní Olgu
Urbanovou a jako Členy volí Ing. Miroslava Horáka, Miroslava Šupíka a Hanu Boháčo-
vou.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + + + +
(Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 2 Zdrželi se: O )
Usnesení č. 8/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

3.3. Volba předsedy a členů kontrolního výboru
Starosta navrhl Ing. Pavlínu Korbelovou na předsedkyni kontrolního výboru. Ta kandidaturu
přijala a navrhla jako členy výboru Ing. Marii Fižovou a Milana Barvíře.

Diskuse: bez

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo mčstyse Choltice volí do funkce předsedkyně kontrolního výboru Ing.
Pavlínu Korbelovou a jako členy volí Ing. Marii Fižovou a Milana Barvíře.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + + + +
(Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O
Usnesení Č. 9/1/2018 bylo schváleno.

+ + +
Zdrželi se: O )

+ + +

3.4 Volba předsedy a Členů stavebního výboru
Starosta navrhl na jeho předsedu Ing. Miroslava Horáka. Ten kandidaturu přijal a navrhl jako
členy výboru Ing. jiřího Hončíka, Pavla Vančuru, Miroslava Šupíka a Romana Chudomela.
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Diskuse: bez.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice volí do funkce předsedy stavebního výboru Ing. Miro-
slava Horáka a jako Členy volí Ing. Jiřího Hončíka, Pavla Vančuru, Miroslava Supíka a
Romana Chudomela.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + - + +
(Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: l
Usnesení č. 10/1/2018 bylo schváleno.

+ + +
Zdrželi se: O )

+ + +

3.5. Zřízení komisí
Starosta informoval, že po dohodě se zastupiteli zřizuje tyto komise, jmenuje předsedy a členy:

· Sportovní komise - předseda: jiří Zelenka, členové: budou oznámeni na příštím zasedání
· Komise pro životní prostředí - předseda: František Peml, členové: budou oznámeni na příš-

tím zasedání
· Komise pro místní části - předseda: Jakub Kopecký, členové: budou oznámeni na příštím

zasedání
· Školská komise - předseda: Ing. Jan Brožek, členové: budou oznámeni na příštím zasedání
· Komise pro odpadové hospodářství a pořádek - předseda: Pavel Vančura, členové: David

Minařík, David Dostál
· Sociální komise - předsedkyně Vendula Fižová, členové: Ing. Pavlína Korbelová, Ing. Ma-

rie Fižová
· Kulturní komise - předsedkyně: Jana Augustinová, členové: ing. Lucie Koláčná, Mgr.

Zuzana Dušková, Martina Králová, Lukáš Rychtecký
· Památková komise - předsedkyně: ing. Marie Fižová. členové: Lukáš Rychtecký, Vendula

Fižová

Diskuse: bez.

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí zřízení komisí a jmenování jejich před-
sedů a členů.

4. Pověření osob k uzavírání manželství a k provádění obřadů městyse
Starosta informoval, že ze zákona je k uzavírání manželství pověřen starosta a místostarosta.
Ale vzhledem k zvyšujícímu se počtu svatebních obřadů je třeba mít více oddávajících. Po kon-
zultaci se zastupiteli navrhl osoby pověřené k uzavírání manželství a k zastupování městyse při
jiných obecních obřadech. Pověřeni by měli být: starosta Mgr. TomáŠ Bolek, místostarosta
Mgr. Jan Pavlik, zastupitelé Vendula Fižová, Ing. Pavlína Korbelová, Ing. Jan Brožek a Pavel
Vančura. Jmenovaní s návrhem předem souhlasili.

Diskuse: bez
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Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice pověřuje k uzavírání manželství a k provádění obřadů
městyse starostu Mgr. Tomáše Bolka, místostarostu Mgr. Jana Pavlíka, zastupitele Ven-
dulu Fižovou, Ing. Pavlínu Korbelovou, ing. Jana Brožka a Pavla VanČuru.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení Č. 11/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných Členů zastupitelstva
5.1 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva
Starosta navrhl, aby výše měsíčních odměn pro neuvolněné zastupitele a předsedy výborů a
komisí s platnosti od l. 11. 2018 byla stanovena takto:
· neuvolněný místostarosta 5 000 KČ/měsíc (lze až 27 613 KČ),
· neuvolněný zastupitel l 000 Kč/měsíc (lze až l 534 KČ),
· předseda výboru 2 000 Kč/měsíc (lze až 3 068 KČ),
· předseda komise l 500 Kč/měsíc (lze až 3 068 KČ).

Diskuse:
Ing. Korbelová vyjádřila názor, že jí navýšení odměn oproti předchozímu volebnímu období
přijde skokové a rovněž zmínila, že jde o celkové navýšení odměn zastupitelům ve výši 600 tis.
korun za čtyřleté období (i vzhledem k tomu, že nově jsou dvě placené předsedkyně komisí, jež
nejsou členky zastupitelstva).
Starosta odpověděl, že max. limit pro předsedy výborů a komisí je 3 068 KČ měsíčně a pro
zastupitele, který není předsedou výboru nebo komise to je l 534 KČ. V okolních (menších)
obcích měli již v minulém období předsedové výborů a komisí podobné nebo vyšší odměny
(Valy 2 400 kč, svojšice l 500 KČ). Pokud bude zastupitel svoji fůnkci vykonávat odpovědně
a bude se účastnit všech porad, zasedání a práce ve výboru či v komisi, tak i tato výše odměny
je spíše symbolická.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo mčstyse Choltice schvaluje výši měsíČních odměn pro neuvolněné zastupi-
tele a předsedy výborů a komisí s platností od l. 11. 2018 takto: neuvolněný místostarosta
5 000 KČ/měsíc, neuvolněný zastupitel 1 000 KČ/měsíc, předseda výboru 2 000 Kč/měsíc,
předseda komise l 500 KČ/měsíc.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + - + + - +
Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 2 ZdrŽeli se: O
Usnesení č. 12/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +
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5.2 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce předsedy komise pro nečlena zastupitelstva
Starosta navrhl, aby výše měsíční odměny pro předsedy komisí, kteří nejsou členy zastupitel-
stva, byla s platností od 1. 11. 2018 stanovena l 500 Kč/měsíc.

Diskuse: bez

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje výši měsíčních odměn pro předsedy komisí,
kteří nejsou členy zastupitelstva, s platností od 1. 11. 2018 ve výši l 500,- KČ za měsíc.

Hlasování

Bol Bro Fiž Hor Kop Kor Pav Pém Urb Van Zel

+ + - + + - +
Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 2 Zdrželi se: O
Usnesení Č. 13/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

6. Osadní výbor Ledec - volba Členů a předsedy
6.1 Volba členů Osadního výboru Ledec
Starosta konstatoval, že osadní výbor pracuje v Ledci již několik volebních období, má ustálený
počet 7 členů. které zastupuje předseda osadního výboru.
Navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo členy osadního výboru občany obce Ledec, kteří získali nej-
více hlasů v hlasování, které proběhlo současně s volbami do zastupitelstva.
Starosta navrhl, aby členy Osadního výboru Ledec byli zastupitelstvem zvoleni:
Kopecký Jakub, Perner Pavel, Lokaj Jaroslav, Kalousek Zdeněk ml., Ing. Kolář Jiří, Kolář Jo-
sef, Mgr. Vyhnálková Zuzana.

Diskuse: bez.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Choltice volí za Členy Osadního výboru Ledec Jakuba Kopeckého,
Pavla Pernera, Jaroslava Lokaje, Zdeňka Kalouska ml., Ing. jiřího Koláře, Josefa Koláře
a Mgr. Zuzanu Vyhnálkovou.

Hlasováni

Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav

+ + + + + + +
výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 14/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

6.2 Volba předsedy Osadního výboru Ledec
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo předsedou Osadního výboru Ledec Jakuba Kopec-
kého. Na jeho nominaci se dohodli členové osadního výboru.

Diskuse: bez
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Návrh usneseni:
Zastupitelstvo městyse Choltice volí předsedou Osadního výboru Ledec Jakuba Kopec-
kého.

Hlasování

Aug Bol Čer FižM FižV Hav Heř Hor Mál Min Pav

+ + -F -F + + +
(Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: O Zdrželi se: O )
Usnesení Č. 15/1/2018 bylo schváleno.

+ + + +

7. Různé
V rámci bodu Různé došlo na diskuzi s občany.
M. Špilínek se informoval na opravu chodníku v ulici Jedousovská a na nepořádek v prostoru
u kravína. Jeho dotazy zodpověděl zastupitel Pavel Vančura.
L. Boháč upozornil na nebezpečí vznikajících černých skládek, M. Špilínek pak také hovořil o
nedostatku vodu v potoce Zlatotok a v rybnících. Stanovisko ke stavu vody v rybnících přednesl
zastupitel František Peml.

Pozvánky na kulturní akce:
3. l l. strašidla na zániku
9. 11. přednáška K. Jaré ke 100. výročí vzniku republiky
10. 11. výlov rybníka Zrcadlo
23. 11. mladá vina na zámku
24. 11. mikulášský vlak
8. 12. advent na zámku

Zastupitelstvo mčstyse Choltice bere na vědomí bod Různé.

Starosta ukončil ustavující zasedání v 19.16 hod. s přáním pěkného večera.

Přílohy zápisu:
l. Oznámení o svolání ZM
2. Prezenční listina
3. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva městyse

Zápis byl vyhotoven dne: 1. 11. 2018
Zapisovatelka: Vendula Fižova :'

---
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Ověřovatelé: ... ...Pavel Vančura'" dne

......Ing. Jan Brožek..... . ..... dn, " 9 o11, 2018
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SLIB ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE
dle § 69 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích

E9
Slibuji věrnost České republice.

Slibuji na svou Čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,
v zájmu městyse a jeho obČanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.

Jméno a příjmení Člena zastupitelstva
i

Podpis

Mgr. Tomáš Bolek

Ing. Jan Brožek

Vendula Fižová

Ing. Miroslav Horák

Jakub Kopecký

Ing. Pavlina Korbelová

Mgr. Jan Pavlík

František Peml

Olga Urbanová

Pavel Vančura

jiří Zelenka
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